

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۳ نومبر ۲۰۱۸

چپاول اموال مردم به وسیله پولیس و اطفائیه!

جمعه - ۱۱ عقرب ۱۳۹۷ - کابل: همان طوری که شما هم از طریق رسانه ها مطلع شدید، دیروز به ساعت شش شام حریق در مارکیت "خیرخواه" واقع جاده "نادرپشتون" رخ داد که در اثر آن چهار مارکیت همجوارش نیز آتش گرفته، در هر پنج مارکیت بیش از ۳۰۰ دکان و صد ها غرفه طعمه حریق گردیده، خسارات وارده را به ده ها میلیون دالر تخمین می زنند. در تبصره امروز توجه شما را به نکات آتی جلب می نمایم:

۱- جاده نادرپشتون با مارکیت ها و دکانهای آن یکی از محدود مناطقی بود که در جریان جنگهای ضد انسانی داعیان اسلام سیاسی و اسلام ناب محمدی با یک دیگر، در مقایسه با سایر مراکز از ویرانی و تخریب به دور مانده، به رویت عکسها تقریباً همان شکل سابق قبل از کودتای ثور ۱۳۵۷ را حفظ نموده بود.

۲- ساختمان هائی که در عقب جاده نادر پشتون موقعیت داشتند، بقایای شهر کهنه کابل بودند که با وجود عمر کم تعدادی از آن ساختمانها، در همان کوچه های تنگ، آنهم در ۵۰۰ متری ارگ ریاست جمهوری و نفس و مرکز شهر کابل، هیچ مناسبتی با نقشه جدید شهر کابل نداشتند.

۳- تا جایی که شنیده می شود از ۱۷ سال بدین طرف، یعنی دقیقاً از زمانی که اشغالگران با لاری های دالر و پوند و یورو، افغانستان و کابل را اشغال نمودند و پول سرازیر شده در دور ترین نقاط شهر باعث پیدایش ساختمان های ده طبقه گردید، مالکان این مارکیت ها و سرای ها، نیز می خواستند تا ساختمانهای شان را تخریب و نوسازی نمایند.

۴- دو مشکل مانع نوسازی این منطقه در تمام این مدت بوده است: یکی مقاومت دکانداران که حاضر نبودند حتی با عقد پیشقرار داد در ساختمانهای آینده، دکانهای شان را ترک و امکان تخریب را فراهم نمایند، دیگری شاروالی کابل. مشکل شاروالی کابل دو راهی بین حفظ هویت قدیمی در وجود دادن اجازه به ساختمانهای جدید و یا هم زیر پای نمودن هویت قدیمی با احداث چند سرک موازی با جاده نادر پشتون در شرق و غرب جاده و تغییر سیمای کامل آن منطقه بود.

۵- اخبار سرچوک امروز حاکی از آن بود که به همان اندازه که در آغاز آتش سوزی و از بین رفتن مارکیتها، می توان صاحبان مارکیت ها و کلان سرمایه های تراکم یافته در دستان نوکران اشغالگران را زیر سؤال برد در دوام و گسترش آن دغلبازی مالکین دکان ها و گدام ها به امید گرفتن پول از بیمه ها و فساد پولیس و قوای اطفائیه می توانند نقش داشته باشند.

۶- با اطمینان می توان نوشت که تحقیقت پولیس در زمینه به هیچ جائی نخواهد رسید و در نهایت اعلام خواهد شد که شارتی برق باعث آن حریق مدهش بوده است، اما آنچه می تواند دستان پشت پرده در ایجاد این حریق را افشاء نماید پلانهای بازسازی پنج مارکیت و چگونگی احداث سرک موازی با جاده نادر پشتون و یا حفظ هویت قدیمی شهر می باشد.

فقط گذشت زمان می تواند نشان دهد که این حریق، تصادفی بوده و یا عمدی و اگر عمدی بوده، آیا مسؤولیت آن متوجه مالکان مارکیت است و یا گدام داران، آنچه مسلم است این حریق بیشتر از همه خرده فروشان را به خاک سیاه نشانده است.

دیده شود چه می شود!!!